Resultado: Por maioria de votos, se conheceu do recurso e no 

mérito negou-lhe provimento mantendo a decisão aplicada 
pela 6ª CDR.  

Votos vencidos do Dr. João Paulo que conhecia do recurso e 
dava-lhe provimento parcial reduzindo a multa para R$  
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) quanto à imputação do  art. 
243-D caput do CBJD. Voto vencido do Dr. José Jayme Santoro 
que conhecia do recurso e dava-lhe provimento parcial para 

reduzir a multa para R$ 10.000,00 quanto à imputação do art. 
243-D caput do CBJD. 

Requerido pela defesa a lavratura de acordão.